℥. Ligni Aloës ʒij.

Caryophyll.

Nucis moscat.

Galang.

Cubebæ.

Cinnamom. an. ʒij.

Croci integri ʒij.

Sem. Fœnic.

Baccarum Lauri an. ʒij.

Olibani ʒb.

Masticæ ʒij.

Moschi optimi gra. vj.

Spiritus Vini opt. rectif. ʒiij.

Terebinth. Venet. clar. ʒij.

Destillantur secundum artem in B. M. lento igne.

Alia si desiderat topica, utpote suffitus, fomentationes, &c. consulantur Præctici passim. Interim de cautela adhibendorum topicorum in aurium affectibus observanda, rectè & plura ex aliis conscripsit Arnoldus Welcardus *Cap. 5. de affectibus Aurium.* Prudenter quoque, hac ipsa in materia, Tyrones admonet Fabricius Hildanus *Cent. 5. Obser. 25.* Certum est, si emplastris, suffumigationibus, & aliis extrâ applicitis curam perficere potes, securiorem nactus es viam; etenim quæ intra aures mittuntur, vix unquam bene, propter loci anfractus, extrahi possunt; unde quæ in principio juvant, si putrescere contingat, in sine nocent. Quæ propter quidquid auribus curandis destinatur, turundis vel gossipio admiscendum erit, quod si verò liquor aliquis per incuriam instillatus fuerit, & eximi debeat, per

per spongiolam madefactam aquâ Betonicæ, vel Card. bened. iterumque expressam, id peragatur: hoc enim modo spongia, quidquid liquidum est, attrahet, & absorbebit, sed frequenter mutanda & levanda est spongia. Vide Hildanus *l. c.*

Non rarò defectum auditus supplet Natura: sunt enim, qui ex solo labiorum motu secum loquentium percipiunt, quæ dicunt, & ad interrogata, etiã submissa voce facta, respondent. Novus, inquit Gaspar Schott in *Physica sua Curiosa Lib. 3. Cap. 33. §. 3. in Sicilia virum doctissimum è Societate nostra, qui surdus erat penitus, & tamen promptissime de quavis re, tam cum nostris, quàm cum externis agebat, tamen nullum perciperet verbum, dummodo labiorum motum loquentium videret. Hujus rei experimentum manifestum tunc vidi, cum virum alium, ejus rei experimentum capere volentem perspexi diu cum illo colloqui, nullo prolato verbo, sed sermone tantum lingue, ac labiorum motu efformato. Idem notatum fuit in Patre Paulo Layman, viro æque pio ac docto, olim Parentis mei in Philosophia Professoris; qui cum fistula aenea incauta explosione prope aures illius facta, in solenni quadam processione, vim audiendi prope omnem amisisset; assidua postea oris loquentium observatione didicit visu percipere, quod non poterat auditu. Similia etiã apud nos observata esse scio: rara tamen sunt.*

Propterea Instrumentum fabricant Hispani ad acutiùs audiendum, ut notat Heisterus *Lib. 1. de Affect. Capitis*, quod Sarbatana dicitur, ex argento vel cupro, idque, si defectum in auribus habent, secum gestant, ut Myopes ocularia seu perspicilla: est autem infundibuli instar, cujus amplorem partem obijciunt secum loquentibus, angustiores auribus propriis applicant, hætenus Heisterus. Pulchra sanè & utilis inventio! Utinam, inquires, hæc ars ulterius progrediretur! & novus aliquis Galilæus, qui plures ante annos, novo tubo optico, in Lunæ concavum usque, armavit oculos; auditus quoque sensum, auriculari tubo, longius, & usque ad Solis (astrorum Regis) æstus, irasve, ac præcipuè subdoli Mercuri, multosæque Veneris, Astralem suam Principem perpetuò circumvolitantium, inaudire liceret furtivas delationes. Hæc fortassis optarent aliqui; verum haud alii, quàm malè sibi conscii: nemo enim, qui semper bene vivit, diu malè audit.